
NPU-440/4l25/2022 4017Hl220002 Zn Sl

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
kterou dle ustanovení § 2430 a násl. Zákona č. 89/20l2 Sb., Občanského Zákoníku. v platném Znění.

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku

na Straně jedné: Národní památkový ústav, Státní příspěvková Organizace
IČO: 750 32 333, DIČ: CZ75032333
Se Sídlem Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana
zastoupený ředitelem Územní památkové Správy na Sychrově PhDr. Milošem
Kadlecem
Zástupce pro věci technické: , vedoucí oddělení NKM. tel.
+ ` e-mail:
bankovní Spojení:
- účet č.

- dále jen příkazce -

a

na Straně druhé: OHGS S.r.o.
IČO: 45536899, DIČ: CZ45536899
Se Sídlem Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí
Zápis v rejstříku: C 1657 vedená u Krajského Soudu, v Hradci Králové
Zastoupen

- dálejen příkazník -

I.
Předmět Smlouvy

l.l. Příkazník se touto Smlouvou Zavazuje pro příkazce a najeho účet Za Sjednanou odměnu obstarat
Záležitost příkazce: Slatiňany _ šlechtické škola v přírodě, management udržitelnosti
projektu. (dále jen „projekt“).

Podkladem pro uzavření této Smlouvy o dílo je nabídka, kterou Zhotovitel podal na Základě
průzkumu trhu. Tato Zakázka je Zaevidována v Národním elektronickém nástroji pod názvem v
„Slatiňany - šlechtická škola v přírodě, management udržitelnosti projektu“ číslo Zakázky
N006/22/V00001978.

l .2. Příkazce se touto smlouvou Zavazuje Za činnost přikazníka vykonávanou dle této Smlouvy Zaplatit
odměnu ve výši a Způsobem dle této Smlouvy a poskytnout přikazníkovi potřebnou součinnost.

l.3. Činnost příkazníka dle této Smlouvy Zahrnuje Zejména výkon těchto činností:
- poskytnutí pokynů pro provoz projektu v udržitelnosti (Způsob provozu, evidence údajů.

splnění závazných indikátorů apod.)
- vypracování a Zajištění podání pěti Zpráv o udržitelnost (ZoU) Za období a v termínech

definovaných v Systému MS 2014+
o založení ZoU
o zpracování textů a údajů pro ZoU
O Zajištění příloh pro ZoU
O vložení údajů do MS 2014+. finalizace a Zajištění podání



NPU-440/4125/2022 4017H1220002 Zn Sl

1.4.

1.5.

1.6.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

3.1.

3.2.

4.1.

O případně doplnění ZoU na Základě požadavku CRR až po konečné Schválení
CRR

- Zpracování Závěrečného vyhodnocení akce
- příprava podkladů pro kontrolu. účast na kontrole a případně doplnění požadavků na

Žádost kontroly
- další činnosti, které si management projektu udržitelnosti vyžádá.

Projekt Slatiňany - šlechtická škola v přírodě byl financován Z Integrovaného regionálního
operačního programu (IROP) pod registračním číslem CZ.06.3.33/0.0/0.0/l5_015/0000329. Při
plnění této Smlouvy je tedy příkazník povinen dodržovat i veškeré povinnosti vyplývající
Z dotačních podmínek či pravidel poskytovatele dotace.
Předpokládaný rozsah plněníje maximálně 450 hodin.
Místem plněníje Státní Zámek Slatiňany a sídlo příkazníka.

Il.
Práva a povinnosti příkazníka při plnění Smlouvy

Příkazník je povinen při plnění Smlouvy postupovat sodbornou péčí a v Souladu Se Zájmy
příkazce, které Zná nebo musí znát. Veškerá činnost příkazníka musí směřovat k Zajištění účelu
této Smlouvy deklarovanému v článku 1. této smlouvy. který určuje rozsah činnosti vykonávaný
příkazníkem dle této smlouvy.
Příkazník Se Zavazuje řídit se při výkonu činnosti dle této smlouvy pokyny příkazce, který je
Zejména Oprávněn Svým pokynem určit rozsah a obsah činností prováděných příkazníkem dle
Smlouvy. Příkazce tak svým pokynem může změnit či upřesnit rozsah činnosti dle článku l. této
smlouvy. Příkazník Se Zavazuje. že bude průběžně informovat příkazce o všech okolnostech, které
Zjistí při Zařizování Záležitosti ajež mohou mít vliv na Změnu pokynů příkazce.
Příkazník je povinen předat příkazci bez zbytečného odkladu či na Základě písemné výzvy
příkazce věci, ktere' Za něho převzal při Začátku a během plnění příkazní smlouvy.
Zjistí-li příkazník překážky, které znemožňují řádné uskutečnění činnosti a právních jednání
dohodnutým způsobem, oznámí to neprodleně písemně příkazci, se kterým se dohodne na
odstranění těchto překážek.
Příkazníkje povinen Zachovávat mlčenlivost o všech údajích. kteréjsou Obsaženy v projektových,
technických a realizačních podkladech, nebo ojiných Skutečnostech, se kterými přijde při plnění
této smlouvy do Styku a které nejsou běžně dostupné, a to i po skončení trvání smlouvy.

III.
Práva a povinnosti příkazce

Příkazce je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost příkazníka a poskytovat mu během
plnění smlouvy nezbytnou další součinnost spojenou s výkonem činnosti příkazníka.
Příkazce je povinen pro výkon činnosti příkazníka:
- poskytovat bez odkladu relevantní podklady a potřebné informace,
- poskytnout prostory pro jednání a zajištění jednání na náklady příkazce,
- Zajistit Součinnost pro plnění smlouvy, zejména kastelána a účetní,
- Zajistit příkazníkovi přístup do aplikace M52014+ k editaci,
- na výzvu příkazníka Zajistit bez odkladu podpis zástupce příkazce v MS 2014+.

IV.
Odměna

Smluvní Strany se dohodly, že příkazníkovi náleží odměna za Činnost vykonávanou dle této
smlouvy ve výši 740 Kč/hod. bez DPH.V maximálně však 333 000 Kč bez DPH Za celou dobu
plnění této smlouvy (tj. Za 450 hodin).

1×.
)



NPU-440/4125/2022 401 7H 1220002 Zn Sl

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.
5.5.
5.6.
5.7.

5.8.

5.9.

5.10.

5.11.

6.1.

Odměna příkazníka Zahrnuje veškeré náklady příkazníka, které vynaloží při plnění této Smlouvy
(náklady na pojištění. Cestovní výlohy. telefony apod).

V.
Platební podmínky

PříkaZce nebude v průběhu plnění dle této Smlouvy poskytovat příkazníkovi žádné Zálohy.
Odměnu Za vykonanou činnost bude příkazník fakturovat příkazci vždy po schválení každé
jednotlivé Zprávy o udržitelnosti CRR Za činnosti v daném Období udržitelnosti na základě výkazu
skutečně provedených činností a počtu hodin (S přesností na každých započatých 30 minut)
oceněný v Souladu s bodem 4.1. této Smlouvy. Nedílnou součástí každého vyhotovení faktury'
musí být výkaz činností odsouhlasený příkazcem.
Kfakturované částce odměny bude připočtena DPH vzákonné výši ke dni uskutečnění
zdanitelného plnění.
Dnem uskutečnění Zdanitelného plněníje den Schválení zprávy o udržitelnosti ze strany CRR.
Faktura musí být vystavena vždy vjednom vyhotovení a musí být doručena příkazci.
Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne doručení faktury příkazci.
Faktura musí mít všechny náležitosti účetního a daňového dokladu dle § 29 a násl. Zákona č.
235/2004 Sb.. o dani Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů.
Faktura musí obsahovat název projektu Slatiňany f šlechtické Škola v přírodě, registrační číslo
projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000329.
Faktura musí dále obsahovat číslo účtu příkazníka a prohlášení příkazníka, že:
- číslo účtu příkazníka uvedene' na faktuře je Zveřejněno Správcem daně podle § 96 Zákona o

DPH;
- příkazník není Správcem daně vedenjako nespolehlivý plátce DPH ve Smyslu § 106a Zákona

o DPH.
V případě, že faktura nebude Obsahovat náležitosti uvedené v tomto bodě, nebo příkazník bude
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v příslušné evidenci uveden jako nespolehlivý plátce. je
příkazce oprávněn uhradit částku odpovídající výši DPH Vyčíslené na této faktuře přímo na účet
Správce daně podle § 109a Zákona o DPH.
Příkazce je oprávněn stanovit příkazníkovi požadavky na obsah a podobu faktur, a to před
vystavením první faktury. nebo i v průběhu plnění této Smlouvy S ohledem na požadavky
poskytovatele dotace. Příkazník je povinen takové požadavky příkazce na Obsah a podobu faktur
akceptovat. V případě, že vystavena faktura nebude obsahovat některou Z dohodnutých náležitostí
nebo náležitosti, přílohy nebo údaje dle požadavků příslušných právních předpisů či příkazce,
není příkazce povinen takovou fakturu uhradit a příkazník je povinen vystavit novou fakturu S
opravenými údaji či náležitostmi, přičemž opětovným doručením nové faktury počne běžet nová
lhůta Splatnosti od Začátku a příkazce není v prodlení s úhradou faktury.
V případě prodlení příkazce S úhradou faktury Zaplatí příkazce příkazníkovi úrok Z prodlení v
Zákonné výši.

VI.
Odpovědnost Za vady a pojištění

Příkazník odpovídá příkazci Za škodu. kterou mu způsobí porušením povinností dle této smlouvy.

b)



NPU-440/4125/2022 4017111220002 Zn Sl

6.2.
Q b)

6.4.

6.5.

6.6.
6.7.

7.1.

7.3.

7.4.

8.1.

Příkazník se Zavazuje mít ke dni uzavření této Smlouvy po celou dobu trvání této Smlouvy
uzavřenou pojistnou Smlouvu na pojištění Odpovědnosti Za škody Způsobené při výkonu činnosti
dle této Smlouvy s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 1 000 000,- Kč a spoluúčasti
příkazníka nepřevyšující 10 %.
Příkazník předložil pojistnou smlouvu před uzavřením této smlouvy a dáleje povinen ji předložit
vždy do 10 pracovních dnů Ode dne písemné žádosti příkazce učiněné kdykoliv po dobu trvání
platnosti této Smlouvy.
V případě porušení kterékoliv povinnosti dle bodu 6.2. a/nebo 6.3. Se příkazník zavazuje uhradit
příkazci Smluvní pokutu ve výši 30 000,- Kč Za každý případ porušení povinnosti.

Porušení povinnosti dle bodu 6.2. nebo 6.3. této Smlouvy je považováno Za podstatné porušení
Smlouvy na Straně příkazníka.
Náklady na pojištění nese příkazník ajsou Zahrnuty ve Sjednané odměně.

Příkazník se Zavazuje uplatnit veškeré pojistné události Související S poskytováním plnění dle této
Smlouvy u pojišťovny bez Zbytečného odkladu.

VII.
Ostatní ujednání

Příkazník Se zavazuje Spolupůsobitjako osoba povinná v Souladu Se Zákonem č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě a O Změně některých Zákonů (Zákon O finanční kontrole), ve
Znění pozdějších předpisů.
Zádné ujednání o Smluvní pokutě dle této Smlouvy Se nedotýká nároku příkazce požadovat v plné
výši náhradu škody způsobenou porušením povinnosti. na kterou Se vztahuje smluvní pokuta.
Vznikne-li podle této smlouvy příkazci právo na zaplacení Smluvní pokuty vůči příkazníkovi, je
příkazce oprávněn, nikoliv povinen, úhradu Smluvní pokuty po příkazníkovi požadovat.
Jestliže Se příkazce rozhodne uplatnit právo na zaplacení Smluvní pokuty, vystaví příkazníkovi
penalizační fakturu aje oprávněnjednostranně Započítat tuto svoji pohledávku vůči pohledávkám
příkazníka. Příkazce je oprávněn kdykoliv Započíst své i nesplatné pohledávky vůči příkazníkovi
proti pohledávkám příkazníka vůči příkazci z této Smlouvy.
Příkazník je tímto příkazcem informován, že v Souladu s ustanovením § 6 odSt. 4 Zákona č.
134/2016 Sb., 0 Zadávání veřejných Zakázek, ve znění pozdějších předpisů, příkazce trvá na
dodržování Zásady Sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného Zadávání a
inovací ve Smyslu daného Zákona. S Ohledem na charakter Zakázky příkazce Zejména požaduje
po příkazníkovi. aby v průběhu plnění dle této Smlouvy dodržoval níže uvedené povinnosti:
a) aby příkazník dodržoval a zajistil dodržování pracovněprávních předpisů (Zejména Zákoníku

práce a Zákona O zaměstnanosti) vůči všem osobám, které Se na plnění této Smlouvy budou
podílet;

b) aby příkazník v případě, že k plnění této smlouvy využije poddodavatele, Zabezpečil plnění
férových podmínek v dodavatelském řetězci. tedy zejména, aby Smlouvy mezi příkazníkem a
jeho poddodavatelem obsahovaly obchodní podmínky obdobné,jakojsou obchodní podmínky
této Smlouvy (Se zohledněním rozsahu a charakteru poddodávky), a Zejména, aby řádně a Včas
hradil dluhy Svým poddodavatelům;

a příkazník se Zavazuje, že shora uvedené povinnosti bude dodržovat a v případě požadavku
příkazce mu dodržování daných povinností doloží.

VIII.
Adresy pro doručování

Adresy pro doručování:
Adresa a e-mail příkazcejsou:

Národní památkový ústav, územní památková správa na Sychrově



NPU-440/4125/2022 _ 4017H1220002 Zn Sl

9.1.
9.2.

9.3.
9.4.

9.5.

9.6.

9.7.

10.1.

10.2.

10.3.

Adresa: Zámek Sychrov čp. 3, 463 44 Sychrov
datová Schránka: 2cy8h6t

Adresa a e~mail příkazníkajsou:
OHGS s.r.o.
Adresa: Tvardkova l 191, 562 Ol Ústí nad Orlicí
e-maili
tel. :

nebo jiné adresy nebo e-mailové adresy, které budou druhé Straně Způsobem dle tohoto článku
oznámeny.

Veškerá oznámení, Výzvy, reklamace ajiné úkony dle této Smlouvy mohou být Zaslány písemně
doporučenou poštou nebo e-mailem na adresy shora dohodnuté.

IX.
Doba trvání Smlouvy

Příkazník zahájí činnost dle této smlouvy po nabytíjejí účinnosti.
Ukončení činnosti plnění dle této Smlouvy nastává schválením poslední ZOU Ze Strany CRR,
předpoklad do 28.2.2026. '
Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.
Příkazce může smlouvu vypovědět částečně nebo vplném rozsahu. Nestanoví-li výpověď
příkazce pozdější účinnost, nabývá účinnosti dnem, kdy se O nı' příkazník dověděl nebo mohl
dovědět. Od účinnosti výpovědi je příkazník povinen nepokračovat včinnosti, na kterou se
výpověď vztahuje, je však povinen příkazce upozornit na Opatření potřebná ktomu, aby se
Zabránilo vzniku škody hrozící příkazci nedokončením činnosti dle této smlouvy.
Příkazník může smlouvu vypovědět S účinností ke konci kalendářního měsíce následujícího po
měsíci, v němž byla výpověď doručena příkazci, nevyplývá-li Z výpovědi doba pozdější. Ke dni
účinnosti výpovědi Zaniká povinnost příkazníka uskutečňovat činnosti dle této smlouvy. Jestliže
by tím vznikla příkazci škoda, je příkazník povinen jej upozornit, jaká opatření učinit kjejímu
odvrácení. Jestliže tato opatření nemůže učinit příkazce ani pomocí jiných osob a požádá
příkazníka, abyje učinil Sám.je k tomu příkazník povinen.
PříkaZce si vyhrazuje právo posunout nebo odložit Začátek výkonu činností dle této Smlouvy
s Ohledem a v Závislosti na výši disponibilních prostředků pro financování projektu. Příkazce je
oprávněn Z důvodu nedostatku finančních prostředků omezit rozsah činnosti dle této smlouvy
nebo provádění činností přerušit.
V případě, Že příkazce využije svá práva dle bodu 9.6.. nemá příkazník žádné právo finančního
postihu vůči příkazci Zdůvodu posunutí. omezení rozsahu nebo přerušeníprovádění výkonu
činností dle této Smlouvy, ani právo na náhradu škody.

X.
Závěrečná ustanovení

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá
dnem uveřejnění v registru smluv.

Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze ve formě písemných číslovaných dodatků
k této Smlouvě, vyjma Změny kontaktních údajů a pověřených osob. Zrušit tuto smlouvu lZe pouze
písemně.
Smluvní strany výslovně souhlasí S tím. aby tato Smlouva ve Svém úplném Znění byla uveřejněna
v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní
strany prohlašují. že Skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují Za obchodní tajemství ve



NPU-440/4125/2022 4017111220002 Zn Sl

Smyslu ustanovení § 504 Zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení kjejich užití a uveřejnění bez
Stanoveníjakýchkoli dalších podmínek. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv Zajistí příkazce.

10.4. Informace k ochraně osobních údajů Ze Strany příkazcejsou uveřejněny na Webových Stránkách
\\ \\ négmrxý/ v Sekci „Ochrana osobních údajů".

10.5. Smluvní Strany prohlašují, Že tuto Smlouvu uzavřely podle sve' prave' a Svobodné vůle prosté
omylů. nikoliv v tísni a Že vzájemné plnění dle této Smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva
je pro obě Smluvní Strany určitá a Sı'ozumitelná.

Na Sychrově dne 31. 1. 2022 V Ústí nad Orlicí. dne QUŽJÍ .....2022

Za příkazce: Příkazník:
ˇ “

ředitel Uzemní památkové Správy na Sychrově I ' jednatelka Společnosti OHGS S.r.o.
Národní památkový ústav, Státní příspěvková

Organizace




